
UCHWAŁA NR LI/354/22 
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz art. 12 ust. 4 i ust. 5, art. 52, art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.), Rada Miejska 
w Dukli uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa zakres pomocy udzielanej od dnia 24 lutego 2022 roku, którą mogą zostać objęci obywatele 
Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.), polegającej na: 

1) zorganizowaniu, prowadzeniu i udzielaniu doraźnej pomocy, 

2) tymczasowym zakwaterowaniu, 

3) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego oraz zapewnieniu obiadów dla dzieci i młodzieży 
w placówkach oświatowych, 

4) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 2, między nimi lub do ośrodków 
prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów ustawy  z dnia 
13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub miejsc, 
w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna, 

5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej, środków medycznych oraz innych produktów i artykułów 
niezbędnych do udzielania pomocy, 

6) zapewnieniu pomocy w zakresie komunikacji językowej, 

7) zorganizowaniu zajęć edukacyjnych, integracyjnych, sportowych i kulturalnych, 

8) zorganizowaniu pomocy humanitarnej, w tym transportu darów, 

9) zaopatrzeniu w pomoce dydaktyczne, 

10) pokrywaniu kosztów niezbędnych leków, 

11) zapewnieniu opieki weterynaryjnej dla zwierząt przybyłych z obywatelami Ukrainy, wraz z zakupem karmy 
dla tych zwierząt i niezbędnych akcesoriów, 

12) świadczeniu poradnictwa psychologicznego, 

13) zapewnieniu transportu niezbędnego do realizacji powyższych celów. 

§ 2. W celu zapewnienia kształcenia, wychowania i opieki nad dziećmi obywateli Ukrainy zakwaterowanymi 
na terenie Gminy Dukla w innych miejscowościach aniżeli znajduje się placówka oświatowa, organizuje się tym 
dzieciom i uczniom bezpłatny transport do miejsca na terenie gminy, w którym zapewnia się im kształcenie, 
wychowanie i opiekę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dukli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38A65B1D-21F0-4A24-B6A6-4B42CC5FD703. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Folcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38A65B1D-21F0-4A24-B6A6-4B42CC5FD703. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


